

بسمه تعالی

صور تجلسه دومین کمیته کارشناسی آزمایشگاههای همکار و مجاز

در مورخ ۹۳/۱۲/۲۶ دومین جلسه کمیته کارشناسی آزمایشگاههای همکار و مجاز راس ساعت ۱۳ درسالن شورای معاونت غذا و دارو با حضور تمامی اعضا برگزار گردید که با توجه به تفویض بررسی و ظرفیت سنجی تعداد و نوع آزمایشگاههای همکار و مجاز به کمیته کارشناسی معاونت های غذا و دارو استانها توسط معاون محترم وزیر و ریاست محترم سازمان غذا و دارو (طی نامه شماره ۶۸۲۶۸/ ۶۵۵/ مورخ ۹۳/۶/۱۸)، پس از بررسی و تبادل نظر موارد به شرح زیر تصویب گردید:

۱- با توجه به نیاز استان به **تاسیس آزمایشگاه همکار تخصصی** در زمینه های دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی، سم شناسی (از جمله کنترل میکوتوکسین ها، باقیمانده سموم دفع آفات نباتی و ...)، اندازه گیری استرول های گیاهی و پروفایل اسیدهای چرب و... مقرر گردید موارد جهت اطلاع رسانی مناسب، در سایت معاونت غذا و دارو قرار گیرد.

۲- مقرر گردید به استثنای موارد بند ۱، در هنگام درخواست اشخاص حقیقی و حقوقی متقاضی تاسیس آزمایشگاه همکار، تعداد واحدهای تولیدی فعال موجود در شهرستان مدنظر قرار گیرد که برای مرکز استان برای هر ۱۰۰ واحد فعال، یک آزمایشگاه همکار (با حداقل دامنه آزمونهای عمومی شیمیایی و میکروبی) و برای سایر شهرستان های استان برای هر ۵۰ واحد فعال یک آزمایشگاه همکار در نظر گرفته شود که استثنأً جهت سهولت دسترسی واحدهای تولیدی به آزمایشگاه همکار موجود در استان پی شنهاد گردید، **یک آزمایشگاه همکار در شمال استان و یک آزمایشگاه در جنوب استان** جهت ارائه خدمات مجوز تاسیس داده شود.

۳- باتوجه به ماده ۵ آیین نامه تاسیس و اداره امور آزمایشگاه های همکار و مجاز مقرر گردید هنگام بررسی مدارک و مستندات متقاضیان آزمایشگاه همکار، **ارتباط مدرک تحصیلی و سوابق کار مسئول فنی و کارشناسان آزمایشگاه با دامنه عملکرد** مورد درخواست متقاضی، مطابقت داشته باشد.

۴- مقرر گردید دامنه عملکرد درخواستی متقاضیان تاسیس آزمایشگاه همکار با دامنه عملکرد مندرج در آیین نامه تاسیس و اداره امور آزمایشگاه - های همکار و مجاز مطابقت داشته باشد و با موارد غیر مرتبط از زمینه های خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی داشته باشد موافقت نگردد. (مثال: عدم ارتباط آزمایشگاه تجزیه خاک، آب، گیاه و محیط زیست و ...)

۵- پیشنهاد گردید در صورت تعلیق آزمایشگاه های همکار موجود در استان توسط اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی آذربایجان غربی و یا این معاونت ، طرفین ملزم به رعایت تصمیم یکدیگر می باشند.

۶- اعلام گردید صدور مجوز تاسیس آزمایشگاه همکار هیچ الزام و تعهدی مبنی بر ارسال نمونه توسط معاونت غذا و دارو به آزمایشگاه همکار ایجاد نمی نماید و مورد مذکور کتباً به متقاضی آزمایشگاه همکار در هنگام درخواست اولیه ابلاغ گردد.

۷- مقرر گردید جلسات کمیته کارشناسی آزمایشگاه همکار، در صورت وجود متقاضی، هر ماه برگزار گردد.